SUBCOORDENAÇÃO DE CONCURSO

AVISO GERAL

Rio de Janeiro, 06 de setembro de 2024.

Referência: Processo nº E-20/001.002128/2023

A COORDENAÇÃO DO XXVIII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe a Deliberação CS/DPGERJ nº 166 de 14 de abril de
2023, faz saber o resultado final dos candidatos(as) aprovados na ampla concorrência e nas cotas previstas nos artigos 24 e 25  do Regulamento do
Concurso.

Candidatos Ampla Concorrência

Inscrição Nome Prova
Objetiva

Prova Escritas
Específicas

Prova de Sustentação
Oral

Avaliação
de Títulos

Nota Final Classificação

580000194 Pedro Henrique Terra Dos
Santos

66 50,34 94,92 1,4 212,66 1º

580006517 José Luiz Amorim Ribas Filho 68 50,28 85,83 5,1 209,21 2º
580004531 Tassienne Maria Da Silva

Caeres
66 50,07 89,83 1,4 207,30 3º

580000710 Caroline Cristina De Figueiredo
Dias

60 51,41 89,58 5,1 206,09 4º

580003492 Mariana Ribeiro Vieira 64 50 88,33 1,8 204,13 5º
580008551 David Ferreira Santana 67 50,05 78,75 6,1 201,90 6º
580002662 Anne Cantini De Castro Mattos 67 50,13 80,33 4,2 201,66 7º
580001497 Viviane Andrade Charnaux Sertã 65 51,56 80,92 3,6 201,08 8º
580003856 Rafael Da Cunha Barreto 64 50,17 86,25 0,6 201,02 9º
580007764 Henrique Seabra D Almeida 66 51,34 79,83 2,8 199,97 10º
580000355 Alana Carneiro Correa 59 50,07 85,83 2,7 197,60 11º
580003162 Paula Ladeira Vidal 55 50 88,75 3,4 197,15 12º
580001359 Ana Luiza Sodré De Moraes 63 50,89 78,00 4,3 196,19 13º
580004440 Camila De Oliveira Castro Lopes 59 50,15 82,75 2,7 194,60 14º
580004463 Beatriz Reis De Albuquerque

Meyohas
59 50,07 81,83 3,4 194,30 15º

580005330 Flavia Yuri Yamazaki 63 50,01 74,17 5,8 192,98 16º
580003718 Nathalya Valério Jardim 58 50,02 81,25 3,2 192,47 17º
580000231 Sofia Selingardi Fabrin 59 50,01 81,23 2,1 192,34 18º
580003452 José Ulisses Melo De Lima 60 50,16 76,50 3,9 190,56 19º
580002675 Gabriela Rousani Pinto 64 50,01 71,50 3,6 189,11 20º
580006805 Débora Cheskys 56 50,07 77,50 2,6 186,17 21º
580001512 Tatiane Souza Cancian 63 50,01 70,33 2,6 185,94 22º
580007131 Thais Mota Lima Valle 57 50,08 75,25 3,3 185,63 23º
580003212 Priscila Dos Santos Braga 60 50,03 73,75 1,8 185,58 24º
580001157 Natália Nogueira Rodrigues 51 50,01 83,75 0,8 185,56 25º

580003133 Jessica De Souza Lima 60 50,06 72,83 0,8 183,69 26º
580001735 Mariana Farelo Taufie 57 50,03 72,08 2,0 181,11 27º
580003546 Daniel Guimarães De Oliveira

Santoro
58 50,02 66,27 0,8 175,09 28º

580004959 Luiza Sancho Vivas De Castro 47 50,09 77,50 0 174,59 29º
580000093 Gustavo Koiti Sugawara 58 50,57 56,25 1,8 166,62 30º

Candidatos com Deficiência

Inscrição Nome Prova
Objetiva

Prova Escritas
Específicas

Prova de Sustentação
Oral

Avaliação
de Títulos

Nota Final Classificação

580002755 Loize Germana Miranda
Gonçalves

56 46,79 94,33 3,1 200,22 1º

Candidatos negros/indígenas

Inscrição Nome Prova
Objetiva

Prova Escritas
Específicas

Prova de Sustentação
Oral

Avaliação de
Títulos

Nota Final Classificação

580009244 Isabela Trivino Ribeiro 58 43,99 87,75 2,5 192,24 1º
580004680 Luciana Rangel De Paula 57 40,07 84,33 1,8 183,20 2º
580008440 Cassia Gabriele Meireles De

Britto
56 40,1 77,25 2,0 175,35 3º

580009233 Karine Dos Santos Pessanha 51 41,48 77,92 1,7 172,10 4º
580007708 Aline Videira De Lima Martins 48 40,18 71,75 1,6 161,53 5º
580001719 Frederico Da Silva De Assis 48 40,02 66,25 5,1 159,37 6º
580008977 Tiago Da Silva Carvalho 59 40,35 55,00 4,6 158,95 7º

Aviso Geral 1566511         SEI E-20/001.002128/2023 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por CINTIA REGINA GUEDES, Defensor Público, em 06/09/2024, às 17:31, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rj.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1566511 e o código CRC CDBA7419.

Avenida Marechal Câmara, 314 - Bairro Centro
Rio de Janeiro - RJ - CEP 20020-080

  - www.defensoria.rj.def.br

Aviso Geral 1566511         SEI E-20/001.002128/2023 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.rj.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso Geral 1566511